By

Pregunta ao Goberno con resposta escrita

CONGRESC DE LOS DIPUTADOS

SECRETARIA GENERAL
REGISTRO GENERAL

16 MAR. 2024 20:11:12

Entrada 17235

Fdo.: Néstor REGO CANDAMIL
Diputado

Competencia
Subcompetencia
Tipo Expediente

Competencias de la Camara
Control e informacion
184-Pregunta al Gobierno con
respuesta escrita.



31

A MESA DO CONGRESO

O deputado do BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG), Néstor Rego
Candamil, adscrito ao GRUPO PARLAMENTAR MIXTO, ao abeiro do
estabelecido no artigo 185 e seguintes do Regulamento do Congreso dos
Deputados, formula as seguintes preguntas dirixidas ao Goberno para a sia

resposta escrita.

Cales son as ultimas accions e tramites administrativos iniciados por parte do
Ministerio de Transiciébn Ecoloxica e Reto Demografica ou do Instituto

Xeoloxico e Mineiro en relacion a Mina de San Finx?

Ten aberto algun expediente sancionador? De ser asi, Cal é o motivo?

Madrid, a 16 de marzo de 2024
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Néstor Rego Candamil

Deputado do BNG no Congreso
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A LA MESA DEL CONGRESO

El diputado del BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG), Néstor Rego
Candamil, adscrito al GRUPO PARLAMENTARIO MIXTO, al amparo de lo
establecido en el articulo 185 y siguientes del Reglamento de los Diputados,
formula las siguientes preguntas dirigidas al Gobierno para su respuesta

escrita.

¢Cuales son las ultimas acciones y tramites administrativos iniciados por
parte del Ministerio de Transicion Ecolégica y Reto Demografica o del Instituto

Geologico y Minero en relacion a la Mina de San Finx?

¢Tiene abierto algin expediente sancionador? De ser asi, ¢Cual es el motivo?

Madrid, a 16 de marzo de 2024
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Diputado del BNG en el Congreso
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